

Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

KULDĪGAS NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

www.kuldiga.lv

Nr. 115

Mūsu vasaras ir īpašas



INGA BĒRZIŅA,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Vasara. Latvijas vasara ir pilnā plaukumā. Esmu bijusi dažādās zemēs, bet nekur nav tik labi kā Latvijā vasarā. Kaut arī citur ir silti un skaisti, šķiet, ka pie mums vasara smaržo citādāk, putni dzied skanīgāk un pat vārdes kurkst skaļāk. Kāds teiks, ka tās jau ir mūsu mājas un tā vienkārši ir māju sajūta. Jā, tā ir. Tomēr es ticu, ka vasaras pie mums – Kuldīgas novadā – ir ļoti īpašas. Ne tikai tāpēc, ka mums ir majestātiskais velvu tilts, platākais Eiropas ūdenskritums, pilis, alas un vecpilsēta, bet tāpēc, ka pie mums dzīvo radoši, izdomas bagāti cilvēki, kuri paveic brīnišķīgus darbus.

Šovasar Kuldīgas vecpilsētā ir atvērušies divi jauni restorāni. Svaigas, istā krāsni ceptas picas un itāļu virtuves deserti mūs sagaida kafejnīcā „Room”, savukārt restorānā „Bangerts” pašā Ventas krastā varam mieloties ar sēņu risotto un lielisko auksto avokado zupu. Un pavisam drīz Liepājas ielā durvis vērš atjaunotā „Jēkaba sēta”. Atliek vien baudīt un vēlēt veiksmi mūsu uzņēmējiem.

Mākslinieku rezidences īsteno tie projekti aizvien vairāk Kuldīgu veido par Latvijas mākslas galvaspilsētu. Pazīstami Latvijas un ārvalstu gleznotāji kopā ar talantīgākajiem Mākslas akadēmijas studentiem savos darbos iemūžina Kuldīgu. Ikviens no jums jūlija otrajā pusē izstādē Pils ielā 2 varēs novērtēt paveikto un iegādāties jauno mākslinieku darbus.

Starptautisku atzinību ieguvušais Restaurācijas centrs šovasar ne tikai piedāvā logu akciju iedzīvotājiem, restaurē durvis un fasādes, bet arī projektē paraugrestaurāciju degušajā Baznīcas ielas mājā, lai pēc tam varētu uz to pārcelties.

Jūnijā novada skolās ir eksāmenu un izlaidumu laiks, bet pārējiem bērniem un jauniešiem tiek piedāvātas nometnes un darba prakses pie uzņēmējiem.

Un kur nu vēl pasākumi – tradicionālie un jauni. Kuldīgas pilsētas festivāls un Tautas mākslas svētki Vārmē, Ģimenes svētki, Jāņi pagastos un pilsētā, kalnu divriteņu maratons, Kuldīgas pusmaratons, rokfestivāls un citi.

Baudiet vasaru! Ēdiet mūsu novada dārzos un laukos ienākušās zemenes. Pricējieties par peoniju un jasmīnu smaržu un neaizmirstiet par kustībām. Nav svarīgi, vai tie ir dārza darbi, peldes vai pastaigas, galvenais, lai kustības jums sagādā prieku un labu garstāvokli. Esiet laimīgi!

ŠAJĀ NUMURĀ

Konkurss par skaistāko dārzu un lauku sētu > 2. lpp.

Līdzfinansējums 17 projektiem > 3. lpp.

Maratonā bērni saņems SEB cepurītes > 7. lpp.

Tautas mākslas svētki Vārmē

Visi ceļi ved uz Vārmē – tā varēja teikt 7. jūnijā, jo šeit sabrauca dziedātāji, dejotāji, teātra spēlētāji un muzikanti ne tikai no Kuldīgas novada, bet arī kaimiņiem – Skrundas un Alsungas.

Tautas mākslas svētki Kuldīgas novadā ir jau iesakņojusies tradīcija, kuras aizsākumi meklējami tad, kad visi minētie novadi bija vienā rajonā. Katru gadu svētki notiek kādā no pagastiem, šoreiz namamātes gods bija ticis Vārmēi. Svētku tēma „Graudus pie grauda” nav izvēlēta nejauši. „Mūsu pagasts var lepoties ar krietniem un „lieliem” zemniekiem,” atzīst Vārmes pagasta pārvaldes vadītāja Lelde Ose.

Tautas mākslas svētki ir laiks, kad visus amatiermākslas kolektīvus var ieraudzīt vienviet un baudīt viņu sniegumu. Jau no paša rīta atpūtas parkā „Aizupītes” pēc svinīgās ceremonijas apmeklētāji varēja ļauties tirgus lustēm, dažādām radošām nodarbēm, baudīt folkloras kopu sniegumu un dažādas izstādes. Ar izrādēm skatītājus priecēja Kuldīgas Bērnu un jauniešu centra iestudētais Viļa Plūdoņa darbs „Eža kazociņš”, Kurmāles pagasta amatierteātra rādītā Edvarda Vulfa izrāde „Līnis



Tautas mākslas svētkus Vārmē noslēdza dižkoncerts „Graudus pie grauda”, kurā piedalījās visi dziedātāji un dejotāji. Diriģents Andis Groza.

murdā” un Kuldīgas Kultūras centra amatierteātris un Daces Priedes izrāde „Kā mēs viņus!”. Savukārt Vārmes baznīcā bija vokālo ansambļu koncerts „Mana sirds ir Tavas mājas.”

Uz svētku noslēguma dižkoncertu Liepu birzī dalībnieki devās gājienā. Estrādē lustīgu gaisotni radīja ne tikai dziedātāji un dejotāji, bet arī muzikanti – „Rumbas kvartets” un „Lēnām pār tiltu”.

Maizes klaipiņš uz māla šķīvīša – ar šādām dāvaniņām svētku organizatori pateicās pasākuma dalībniekiem.

IEVAS BENEFELDES, TV Skrundas producentes teksts un foto

Ģimene ir lepnums un spēks



Ģimeņu pasākumā darbojās dažādas radošās darbnīcas, kurās bērni varēja zīmēt, līmēt un ļauties sejas apgleznošanai.

„Kuplākās ģimenes” nomināciju saņēma Kairišu ģimene – vecāki lepojas ar 14 bērniem.



priekšsēdētāja Inga Bērziņa vēlēja stipru un noturīgu ģimeni, bet mācītājs Valdis Zīverts dāvināja Bībeli, dēvējot to par ceļmaizi un vēlot skaistu un svētītu ceļu.

Līgas un Jāņa Kairišu ģimene tika apsveikta kā „Kuplā ģimene”, jo vecāki var lepoties ar 14 bērniem – 10 dēliem, četrām meitām un četriem mazbērniem. „Tā ir bijusi uzdrīkstēšanās. Viegli jau nav, bet nevajag baidīties,” teica Līga.

„Laulība nav tikai mīlestība. Tā ir apzināts prāta lēmums darīt otram labu, ziedoties. Mēs varam apbrīnot tos, kuri šo dārgumu ir spējuši nosargāt,” sacīja pasākuma vadītāji. Kā „Zelta pāris” tika sveikti Brinda un Jēkabs Šēniņi no Rendas pagasta. Kolhoza laikā ieskatījušies viens

otrā un 1958. gadā apprecējušies. Ģimenei ir divi bērni, astoņi mazbērni un 15 mazmazbērni.

2006. gadā Ģimenes svētkus aizsāka svinēt Rīgā. Kuldīgā pirmos svētkus svinēja 2010. gadā. „Apmeklējām Ģimenes svētkus Rīgā un tie iekrita sirdī. Izdomājām, ka arī šeit vajadzētu ko līdzīgu. Rīgā tas viss ir apstājies, bet mums joprojām notiek,” lepnī sacīja mācītājs, Reliģisko lietu konsultatīvās padomes priekšsēdētājas vietnieks Valdis Zīverts.

Pasākumu rīkoja Reliģisko lietu konsultatīvā padome sadarbībā ar Kuldīgas novada pašvaldību un uzņēmēju atbalstu.

SIGNETA REIMANE, sabiedrisko attiecību speciāliste
EDUARDA DAMBERGA foto

7. jūnijā Pilsētas dārzā sirsnīgi tika aizvadīti Ģimenes svētki, kuri Kuldīgā notiek jau piekto gadu.

„Ģimene nenoliedzami nozīmē ļoti daudz, tā ir kaut kas svēts. Tik tiešām – ja tev ir ģimene, tu vari būt laimīgs. Mums šodien ir svētki ģimenei un mīlestībai,” teica pasākuma vadītāji Vineta Pērkone un Eduards Rubīns.

Jau no rīta Pilsētas dārzu piešķandināja skanīgas dziesmas, kuras izpildīja „Jūras akmentiņi” no Ventpils, „Putas un Putiņas” no

Kuldīgas, dalībnieki varēja vērot zīdaiņu ratiņu parādi, bērni un jaunieši darbojās radošajās darbnīcās, visus priecēja lielais klauns Bobo, triku meistars un iluzionists Zigmunds Atvars. Svētkos tika godinātas trīs ģimenes – „Jaunākā ģimene”, „Kuplā ģimene” un „Zelta pāris”. Savukārt vakara noslēgumā uzstājās Dravnieku ģimene un grupa „Jorspeis”.

Elīna un Juris Kūmas tūlīt pēc laulībām baznīcā devās uz Pilsētas dārzu, kur tika sveikti kā „Jaunā ģimene”. Kuldīgas novada Domes

Marutai Rozītei – 50 darba gadu jubileja

31. maijā klausītāju un apsveicēju papildītājā Sv.Katrīnas baznīcā savilņojoši un pacilāti izskanēja E.Vīgnera mūzikas skolas direktores Marutas Rozītes 50 darba gadu jubilejas otrais koncerts.

„Kas var brīvi kā putns izdziedāt savu dziesmu, tam ir viss, lai būtu laimīgs,” teikusi rakstniece Zenta Mauriņa. Un es domāju, ka par šo koncertu var būt gandarīta un laimīga gan pati jubilāre, gan daudzie klausītāji.

Koncerts kā mozaīka

Koncertā savijās priekšnesumi, fotoprojekcijas no jubilāres dzīves un darba gaitām, ekspresintervijas un, protams, noslēgumā – apsveikumi, apsveikumi, apsveikumi. Pasākumu brīvi un interesanti vadīja Andra Blumberga – M.Rozītes kora klases absolvente, tagad – vokālās grupas „Latvian Voices” dalībniece. Koncertā muzicēja direktores izlolojie kolektīvi – mūzikas skolas meiteņu koris „Cantus” – deviņu starptautisko konkursu laureāts un jauktais koris „Ventava”, kas šogad aizvada 43. sezonu M.Rozītes vadībā.

Vēstures fakti liecina, ka pirms vairāk nekā 40 gadiem šajā pašā baznīcā korim „Cantus” bija pirmā nopietnā uzstāšanās kopā ar kori „Ventava”. Tagad šim muzikālajam tandēmam savu skanējumu pievienoja arī visjaunākais kolektīvs mūzikas skolā – kamerorķestris

diriģentes Veltas Jūrmales vadībā. Koncertā uzstājās arī mūzikas skolas audzēkņi un absolventi. Aizraujoši bija klausīties absolventes, Latvijas Nacionālās operas solistes Airas Rūrānes spilgto, dziļi izjusto priekšnesumu ārijā no Dž.Pučīni operas „Džanni Skiki” un kopā ar „Ventavu” atskaņoto krievu tautas dziesmu „Pāri laukiem”. Sirsnīgs bija absolventa Oskara Krūkļa priekšnesums. Bet zālē sēdošie M.Rozītes bijušie audzēkņi pēc koncerta apliecināja, ka viņi dziedājuši līdz daudzām dziesmām, tik labi tās palikušas atmiņā no skolas laikiem. Ne velti saka – M.Rozītes skola! Šajos vārdos iekļaujas kārtīgs darbs, atbildība par padarīto un tiekšanās pēc visaugstākās kvalitātes. M.Rozītes prasīgums pret sevi un citiem jau ir leģendārs.

„Sadedzina sevi mākslas dēļ”

Izcilais diriģents, profesors Jānis Dūmiņš savu kādreizējo Konservatorijas kordiniģēšanas nodaļas audzēkņi M.Rozīti raksturojis šādiem vārdiem: „Viņai uzdevums tāds – neatkāpties, neiedomāties, ka kaut kas sasniegts. Darbs viņu visu laiku dzen. Kad vien ir iespēja, viņa pilnveidojas. Jā, viņa sevi sadedzina, bet dara to mākslas dēļ, un dzīve caur to ir dzīvota pilnvērtīgi.”

Direktorei vienmēr svarīgs bijis skolas prestižs. Viņa rūpējusies, lai bērni mācītos, lai skolas vārds pozitīvi izskanētu Latvijā un pasaulē.



Svinīgi un emocionāli Sv.Katrīnas baznīcā izskanēja Marutas Rozītes 50 darba gadu jubilejas koncerts.

Viņas vārdi ir: „Mēs nedrīkstam skolas karogu vilkt pa zemi, tam jābūt augstu paceltam.” To apliecina audzēkņu panākumi konkursos, 70. – 80. gados plaši organizētās Mūzikas dienas, E.Vīgnera vārda piešķiršana skolai 1980. gadā, Kārļa Davidova Starptautiskais čellistu konkurss, „Cantus” panākumi, bagātā koncertdzīve un daudz citu aktivitāšu. Īpašs prieks, ka tuvākajā nākotnē realizēsies sapnis par skolas piebūvi un modernizāciju.

Daudzie apsveicēji sirsnīgiem vārdiem sumināja M.Rozīti un vēlēja viņai enerģiju, veselību un spēku turpmākajiem darbiem. Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa apliecināja: „Mēs ļoti lepojamies ar M.Rozīti. Viņa ir Kuldīgas patriote, Kuldīgas simbols. Maruta ir no tiem, kuri nes Kuldīgas vārdu plašajā pasaulē.” Bet Ausma Zelģe uzsvēra: „Tu nemaz nespēj aptvert, cik tu esi bagāta! Tev pieder neiedomājami dziļi darbi Kuldīgā. E.Vīgnera vārds

skolai tika piešķirts par teicami paveikto. Tev ir sava radošā pils Smilšu ielā!”

Koncerts izskanēja ar A.Kalniņa dziesmu „Mūzikai”, kurā apvienojās abi kori, kamerorķestris un absolventi.

Paldies direktorei par skaisto koncertu, ilgajiem darba gadiem un mūsos ieaudzināto mūzikas un darba mīlestību!

VAIRA LEITE, E.Vīgnera mūzikas skolas skolotāja
DAINAS RUDZĪTES foto

Gadi iet, bet mīlestība paliek

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa jau otro reizi sveica Emīliju un Ivaru Zvinguļus, kuri aprīlī nosvinēja 55 gadu kāzu jubileju. Pirmoreiz pāris Kuldīgas novada Domē viesojās 50. kāzu gadadienā.

Emīlijas kundze mācījies medicīnas skolā Rīgā. „Pēc skolas beigšanas mani nosūtīja strādāt uz tā laika Saldus rajona Zaņas ciemu par feldšeri vecmāti,” atceras Emīlija. Tur abi ar Ivaru iepazīnās un drīz pēc tam divu liecinieku klātbūtnē 18. aprīlī sarakstījās. „Balles mums nebija. Arī 50 un 55 gadu kāzu jubilejas nesvinējam,” saka Emīlija.

Kad Emīlijas tēva brālis aizbrauca uz Belgradu pie meitas, dzīvoklis palika tukšs, un Ivars ar sievu



Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa (pa labi) priecējās arī 55. kāzu gadadienā sveikt Emīliju un Ivaru Zvinguļus.

pārvācās dzīvot uz Kuldīgu. „Vienu dienu izmēģināju nostrādāt ātrajā palīdzībā. Dežūra tur bija 12 stundas, bet es ģimenes dēļ nevarēju turpināt

šādu darbu, jo mums jau bija divi dēli – Aigars un Guntars. Aizgāju strādāt uz „Vulkānu” par grāmatvedi,” atceras Emīlijas kundze.

Savukārt Ivars vairāk nekā 20 gadu nostrādājis par metinātāju. „Tā kā tas skaitījās kaitīgais darbs, pensijā aizgāju jau 55 gados, taču vēl 4 gadus nostrādāju sporta skolā, sporta bāzē Īvandē vairākos amatos – par šoferi, santehniķi, sētnieku. Palīdzēju arī dēlam uzņēmumā.”

Šobrīd abi rūpējas par mazdārziņu. „Dēls pamudināja mani nodarboties ar sportu, tāpēc nu jau kādus četrus gadus nūjoju – katru rītu nostaigāju 2 – 3 km. Rīts sākas jau 5.00,” stāsta Ivara kungs. Viņa lepnums ir bagātīgā filmēšanās pieredze: „Esmu piedalījies gandrīz visās filmās, kuras uzņemtas Kuldīgā – Vara Braslas „Emīla nedarbos” 1985. gadā, pasaulslavenā vācu režisora Venera Hercoga filmā „Neuzvaramais” 2004.

gadā.” Filmēšanos V.Hercoga kino lentē Ivara kungs uzskata par visvērtīgāko, jo viņa vārds bijis lasāms arī titros starp slaveniem aktieriem. Vēl sarakstā ietilpst loma Wolfganga Pancera vācu – lietuviešu filmā „Tilts” 2007. gadā, izcīlā un populārā Teodora Fontānes psiholoģiskajā romānā „Efija Brīsta” 2007. gadā. „Pēc filmēšanās „Tiltā” Lietuvas kinostudija mani aicināja piedalīties arī alus darītavas reklāmā, kuru uzņēma Liepājas ielā,” atceras Ivars. „Pēdējā loma man bija šogad, martā – apdrošināšanas reklāmā.”

Jāpiebilst, ka vīra kungam šogad ir divas lielas jubilejas, jo martā viņam apritēja 80 gadu.

SIGNETAS REIMANES, sabiedrisko attiecību speciāliste
teksts un foto

Skolēni novērtē Kuldīgas mantojumu

23. maijā Veckuldīgas pilskalnā notika UNESCO spēle „Pilsēta zem pilsētas”, kurā startēja 16 komandas.

Skolēni un jaunieši ar interesi un lielu izturību veica uzdevumus 12 kontrolpunktos, pārvarot šķēršļus, gūstot jaunas zināšanas un izzinot kultūrvēsturisko mantojumu. Dalībnieki novērtēja Kuldīgas mantojumu kā pasaules vērtību kopuma sastāvdaļu.

Šogad spēlē vislabāk veicās Kuldīgas 2. vidusskolai – 1. vieta komandai „Patrioti”, 2. vieta – „1. komandai”. 3. vietu ieguva Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību

vidusskolas komanda „Goldingenas taukainie putni”, 4. vietā atstājot Kuldīgas Centra vidusskolas komandu „Puķupods”, bet 5. vieta – Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas komandai „Bandavas ērgļi”. Par atjautību un atraktivitāti komandas saņēma balvas no pasākuma sponsoriem – „Stender's pica”, SIA „Arktika G”, SIA „Venden”, „Puratos Latvia”.

Pasākumu organizēja Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar Kuldīgas novada muzeju, Kuldīgas Kultūras centru, Kuldīgas Galveno bibliotēku, Kuldīgas Bērnu un jauniešu centru, Kuldīgas Tehnoloģiju

un tūrisma tehnikumu, Kuldīgas Sporta skolu, E.Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolu, Kuldīgas Aktīvās atpūtas centru, Kurzemes kultūras mantojuma centru „Kūrava” un Latvijas Arheologu biedrību, UNESCO Latvijas nacionālo komisiju, Valsts Kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju.

SINTIJA VĪTOLIŅA, vecpilsētas projektu speciāliste
EDUARDA DAMBERGA foto

Kuldīgas Centra vidusskolas 11.m klases skolnieces ar komandu „Mēnesmeitiņas” UNESCO spēlē „Pilsēta zem pilsētas” no burtu puzzles veidoja Kuldīgas pilskalna saukli.



Bērni saņems SEB cepurītes



Šogad mazie ģipari, kuri būs reģistrējušies bērnu skrējienam 9. SEB Kuldīgas pusmaratonā, dāvanā saņems īpašu SEB cepurīti.

Šogad Kuldīgas pusmaratona bērnu skrējiena dalībniekiem SEB banka dāvinās īpašu SEB cepurīti.

Taču, lai mazie ģipari varētu piedalīties bērnu skrējienā un saņemt SEB bankas dāvinājumu, vecākiem savas atvases ir jāreģistrē. To var izdarīt Kuldīgas pusmaratona mājas lapā www.kuldigas-pusmaratons.lv.

Skrējieni notiks trīs vecuma grupās: 2008. gadā dzimuši bērni

un jaunāki; 2006. – 2007. gadā un 2004. – 2005. gadā dzimušie. Atsevišķi vērtēs zēnus un meitenes. Bērnu skrējiena distances garums būs 300 – 500 m.

Dalībnieki varēs startēt šādās distancēs – pusmaratons (21,097 km), NIKE skrējieni (10,5 km), Tautas skrējieni (5,27 km) un SEB bērnu skrējieni.

Kuldīgas pusmaratons šogad notiks 9. augustā, un tas būs jau 9. Kuldīgas pusmaratons. Atgādi-

nām, ka pieteikties visizdevīgāk ir līdz 9. jūlijam, kad dalības maksa ir viszemākā.

Kuldīgas pusmaratona organizē Kuldīgas novada Sporta skola un Kuldīgas novada Dome.

Piesakies, un tiekamies trasē! Vairāk informācijas: www.kuldigas-pusmaratons.lv, e-pasts: jan-sonesaila@inbox.lv; tālrunis: 26579494.

**ANITA ZVINGULE
SINTIJAS VERPAKOVSKAS foto**

Turlavā – lasošākā sākumskolas klase

Kuldīgas Galvenā bibliotēka no 3. marta līdz 16. maijam organizēja latviešu vai tulkotās oriģinālliteratūras lasīšanas veicināšanas konkursu Kuldīgas novada sākumskolas klasēm.

Galveno balvu – EUR 400 transporta izdevumiem ekskursijai – nopelnīja Turlavas pamatskolas 4. klase, kurā katrs, vidēji rēķinot uz skolēnu, izlasīja gandrīz 3000 lappušu, krietni apsteidzot 2. vietas ieguvēju, Kuldīgas Centra vidusskolas 3. a klases skolēnus, kuri izlasīja vairāk nekā 2000 lappušu. Arī Kuldīgas Centra vidusskolas skolēni saņēma pārsteiguma balvu – iespēju piedalīties karnevāla gājienā „Gribu iet uz bibliotēku!” Rīgā 8. septembrī.

Vairāk nekā 1000 lappušu izlasīja Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 4. klases skolēni, Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas 2. a, 3. a, 3. b, 4. a klase, Kuldīgas pamatskolas 3. klase un Kuldīgas Centra vidusskolas 4. b klase. Gandrīz tikpat centīgi bija arī pārējie konkursa dalībnieki un izlasīja gandrīz 1000 lappušu – Ēdoles pamatskolas 1., 2., 3. un 4. klase, Kuldīgas Mākslas un



Turlavas pamatskolas 4. klases skolēni uzvarēja konkursā „Kuldīgas novada lasošākā sākumskolas klase”.

humanitāro zinību vidusskolas 2. un 3. klase, Vilgāles pamatskolas 1., 2., 3. un 4. klase, Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas 2. b klase, Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolas 4. klase, Kuldīgas pamatskolas 3. klase un Kuldīgas Centra vidusskolas 4. a un 4. c klase.

Bet viscentīgākais lasītājs no visiem konkursa dalībniekiem bija Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas skolēns Artūrs Miķelsons, kurš

viens pats izlasīja 7395 lappuses. Konkursā aktīvi piedalījās 23 Kuldīgas novada skolu 1. – 4. klašu skolēni, kopskaitā 302. Pavisam tika izlasīts 332 767 lappušu.

Kuldīgas Galvenā bibliotēka saka paldies ikvienam lasošajam skolēnam un skolotājam, kuras aktīvi rosināja bērnus lasīt, kā arī paldies vecākiem.

**GITAS REBOKAS,
Kuldīgas Galvenās bibliotēkas darbinieces teksts un foto**

Kuldīgas novada pašvaldība saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Kuldīgas novada pašvaldībai piederošās sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Īvandes muiža” reģ. nr. 51203009791, 2000 (divi tūkstoši) kapitāla daļu.

Nosacītā cena – EUR 2846, drošības nauda – EUR 285, reģistrācijas maksa – EUR 20, izsoles solis – EUR 100.

Izsole notiks Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 2014. gada 15. jūlijā plkst. 10.00. Dalībnieku reģistrācija no paziņojuma publicēšanas dienas līdz 2014. gada 9. jūlijam plkst. 17.00. Izsoles noteikumus un informāciju par kapitālsabiedrību var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības Informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa tālr. 63323738, 26459091, e-pasts: viktors.gotfridsons@kuldiga.lv.

**ČEMPIONU
KAUSS**

22. jūnijā Kuldīgā,
Pilsētas laukumā

Plkst. 14:00
Kritērija brauciens Jauniešu klase
Distance 30 km

Plkst. 15:00
Kritērija brauciens Open klase
Distance 70 km

Skatītājiem loterija - balvā jauns velosipēds

Generālsponsors:

Atbalsta:

Uzmanību, autovadītāji!

22. jūnijā Kuldīgā notiks riteņbraukšanas sacensības „Čempionu kauss 2014” un no 14.00 līdz 17.00 tiks slēgta satiksme šādās ielās: Pilsētas laukums, Smilšu iela, 1905. gada iela posmā no Smilšu ielas līdz Ventpils ielai, Ventpils iela posmā no 1905. gada ielas līdz Virkas ielai,

Virkas iela posmā no Ventpils ielas līdz Lapegļu ielai, Lapegļu iela posmā no Virkas ielas līdz Piltenes ielai, Piltenes iela visā garumā.

Nepieciešamības gadījumā Piltenes ielu varēs šķērsot Mazās Pļavu ielas un Skuju ielas krustojumā.

Par policista palīgu – bērnu draugu kļūs suns Riko



Uzvarētāju skolnieci Montu Enolu Līdaku sveica Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības nodaļas vadītāja Santa Dubure un pašvaldības policijas priekšnieks Rinalds Gūtpelcs.

Pēdējā mācību gada dienā tika sveikta zīmējumu konkursa „Pašvaldības policista palīgs – bērnu draugs” uzvarētāja, Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas 2. b klases skolniece Monta Enola Līdaka.

Starp 201 zīmējumu, kurus iesniedza 1. – 6. klašu skolēni no Kuldīgas novada, balsojumam izvirzīja trīs darbus. Visvairāk balsu ieguva zīmējums ar policista draugu – suni Riko.

Skolniece radītais tēls tiks izveidots dabā un turpmāk palīdzēs policijas ikdienas darbā, bērniem skaidrot, kā rīkoties dažādās situācijās, kā ievērot satiksmes noteikumus, kur zvanīt, ja vajadzīga palīdzība u.tml. Monta atklāja, ka Riko ir līdzīgs viņas mīlulim.

Kā iepriekš tika ziņots, darbus skolēni varēja iesniegt līdz 23. maijam Izglītības iestādēs.

**SIGNETA REIMANE, sabiedrisko attiecību speciāliste
EDUARDA DAMBERGA foto**

